Ata Sessão Ordinária 07/2021 de  13 de Maio de 2021.

Aos treze dias do mês de Maio realizou-se na sede da Câmara Municipal Sessão Ordinária ,

referente a Resolução 05/2021 a qual será lida nesta Sessão, sobre o funcionamento da

Câmara Municipal e procedimentos relacionados a Covid 19 de prevenção. O Presidente fez a

abertura. Feita a  leitura da Ata da Sessão passada que obteve aprovação por unanimidade,

com a presença de todos os vereadores. Na ordem do dia manifestou-se a vereadora Daniela

Regina Pagno Gozzi, líder de Bancada do MDB, e o vereador João Magrineli líder de Bancada

do PP.O Presidente então passou para votação dos Projetos de Lei do Executivo Municipal e

Indicações dos Srs. Vereadores. Projeto de Lei 1.098/2021,aprovado por unanimidade. Projeto

de Lei 1.099/2021,aprovado por unanimidade. Projeto de Lei 1.100/2021aprovado por

unanimidade. Projeto de Lei 1.101/2021,aprovado por unanimidade. Projeto de Lei

1.102/2021 , aprovado por unanimidade, todos com parecer favorável de suas respectivas

comissões. Votação das Indicações. Indicação 17/2021de autoria do vereador Jandir Martins,

aprovada por unanimidade. Indicação 18/2021 de autoria do vereador Jandir Martins,

aprovada por unanimidade. Indicação 19/2021 de autoria do vereador Jandir Martins,

aprovada  por 07 votos a favor e 01 contrário do vereador Nilmar Maciel. Indicação 20/2021do

vereador Jandir Martins,aprovada por unanimidade. Indicação 21/2021 da vereadora Susana

Ribeiro Guerra, aprovada por unanimidade. Indicação 22/2021 da Vereadora Susana Ribeiro

Guerra ,aprovada por unanimidade. Nas explicações pessoais manifestaran-se os vereadores

Susana Ribeiro Guerra e Jandir Martins .O Presidente então agradeceu a presença de todos e

convidou para próxima Sessão no dia 27 de Maio ás 18:30 hrs.